
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

i.

SMLUVNÍ STRANY

Královéhradecký kraj
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zástupce ve věcech technických: 
e-mail:
dále též „objednatel"

a

Společnost/podnikatel 
ACG-Real s.r.o.
se sídlem/místem podnikání: Radimova 622/38,169 00 Praha 6
zastoupená/ý : Lubomír Smažík, jednatel společnosti
IČ: 270 94 359
Zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze,C 95793
bankovní spojení: ........
číslo účtu : ...........................
dále též „zhotovitel"

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany")

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman
708 89 546
CZ 708 89 546
...............​..........​.....
.....​.....​.......​.......​....
...... ​............​..........​......​.......​.......​......
.................​.............................

II.

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č.2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o 
dílo ze dne 22.7.2016,která byla uzavřena se zhotovitelem jako vítězným uchazečem veřejné zakázky 
„KOPIDLNO č.p. 1,STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ, REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ"

III.

Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 16 původní smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též 
jen „ZZVZ"), v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací-víceprací a nutných změn:

a) změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, podle ust. §222 odst. 4, písm. b) ZZVZ -  práce 
dle Změnového listu č.4 ; a



b) dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku a jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a není možná změna v osobě 
dodavatele z technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených 
konstrukcí, z důvodu výrazného zvýšení náladů zadavateli v případě změny v osobě dodavatele, 
a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, podle ust.§ 222 odst.5 ZZVZ a 
dále změny, spočívající ve stavebních pracích a s nimi souvisejícími, které nebudou realizovány 
s ohledem změny podle tohoto odstavce, a které proto zadavatel, jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50% 
původní ceny veřejné zakázky, podle ust.§ 222 odst.6 ZZVZ -  práce dle Změnových listů č.2 a č.3.

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle písm. b) tohoto článku při odečtení 
stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány společně scénovým 
nárůstem podle Dodatku č.l, nepřesáhne 30% původní ceny závazku. V souladu s ust. § 222 
odst. 9 ZZVZ se do limitu 30% pro přípustnost cenového nárůstů nezapočítávají změny dle § 
222 odst.4 písm. b) ZZVZ-změny podle písm. a) tohoto ustanovení.

3. Hodnota změn závazku ze smlouvy podle písm. b) nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky.

4. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou Změnové listy č.2, 3 a 4, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

5. Změny podle písmene a) tohoto článku činí celkem :

Méněpráce :

134.306,-Kč bez DPH

6. Změny podle písmene b) tohoto článku činí celkem :

Vícepráce :

486.467.74 Kč bez DPH 

Méněpráce :

262.226.40 Kč bez DPH

7. Celkové dodatečné stavební práce -  vícepráce dle tohoto dodatku čin í:

486.467.74 Kč bez DPH

8. Celkové stavební práce , které nebudou realizovány - méněpráce dle tohoto dodatku čin í:

396.532.40 Kč bez DPH

9. Celková smluvní cena se navyšuje o 89.935,34 Kč bez DPH

IV.

Vymezení rozsahu změn

• ČI. 6 Cena díla odstavec 6.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Celkem bez DPH: 5.483 023,23 Kč bez DPH

DPH (21%): 1.151 434,88 Kč

Celkem: 6.634 458,11 Kč s DPH



v.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně 
jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek 
uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Příloha č. 1 -  Změnové listy 1.2, 3 a 4

V Hradci Králové dne: y/ - - J z / t r V Táboře dne: /£. j& ť

Za objednatele 
Královéhradecký kraj 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
hejtman kraje

Za zhotovitele 
ACG-Real s.r.o. 
Lubomír Smažík 
jednatel


